
       
ГУЛЯЙПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

Гуляйпільської району  Запорізької області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

31.03.2016           28 

 

 

Про затвердження Положення 

про надання цільової матеріальної  

допомоги громадянам, які потребують  

оперативного лікування 

 

 

 Відповідно до п. б ч. 1 ст. 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи, що у місті Гуляйполе проживають 

громадяни, які потребують покращення свого здоров’я шляхом оперативного 

лікування, і вони не в змозі забезпечити себе самостійно фінансами, 

виконавчий комітет Гуляйпільської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Затвердити Положення про надання цільової матеріальної допомоги 

громадянам, які потребують оперативного лікування (додається). 

 2. Сектору розвитку інфраструктури виконавчого комітету 

Гуляйпільської міської ради (Коновалова С.О.) готувати проект 

розпорядження міського голови «Про надання цільової матеріальної 

допомоги громадянам, які потребують оперативного лікування». 

 3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 

Гуляйпільської міської ради (Савченко Л.Г.) перераховувати кошти на 

розрахункові рахунки громадян відповідно до розпорядження міського 

голови «Про надання цільової матеріальної допомоги громадянам, які 

потребують оперативного лікування». 

 

 

 

В.о. заступника міського голови      С.О.Ярмак 

 

 

 

 



      Затверджено  

      рішення виконавчого комітету  

      Гуляйпільської міської ради  

      31 03 2016 №  

 

 

Положення 

про надання цільової матеріальної допомоги громадянам,  

які потребують оперативного лікування  

 

Загальні положення 

 

 Це Положення визначає умови та порядок надання цільової 

матеріальної допомоги громадянам, які потребують оперативного лікування 

(далі – матеріальна допомога) для підтримки жителів Гуляйпільської міської 

ради. 

 Матеріальна допомога надається за рішенням Гуляйпільської міської 

ради за рахунок передбачених на ці цілі у міському бюджеті коштів. 

 Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані та 

проживають на території Гуляйпільської міської ради на підставі їх 

письмового звернення та необхідних документів, перелік яких визначається 

цим Положенням.  

Цей вид матеріальної допомоги надається дорослим до 5 тис. грн. та дітям 

віком від 0 до 18 років до 10 тис. грн. лише для оперативного лікування, 

складного і дорогого за вартістю.  

 Матеріальна допомога виділяється у грошовому вигляді індивідуально 

для кожного заявника і перераховується на його картковий рахунок. 

 Матеріальна допомога видається на підставі розпорядження міського 

голови. 

 Для виплати цільової матеріальної допомоги необхідно надати  

наступні документи: 

- заяву, з якою громадянин письмово звертається до міського голови, 

викладаючи в ній причини звернення та вказуючи свої реквізити (додаток 1); 

- у разі, якщо громадянин не має можливості звернутись особисто, то із 

заявою звертається один із членів його сім’ї, а якщо лікування потребують 

неповнолітні діти, то заяву подає один із батьків або опікунів; 

- копія документу (паспорт), що засвідчує особу, яка проживає у місті 

Гуляйполе; 

- копія свідоцтва про народження (для дітей від 0 до 16 років); 

- копія ідентифікаційного коду; 

- копія довідки з закладу охорони здоров’я, в якій вказано, що необхідно 

здійснити оперативне лікування (виписка з історії хвороби); 

- довідка про надання згоди на обробку персональних даних; 



- копія карткового рахунку, який відкритий у ТВБВ №10007/0207 філії 

Запорізького обласного управління АТ «Ощадбанк»; 

- акт обстеження житлово-побутових умов, складений депутатом міської 

ради, в якому додатково має бути зазначено, чи надавалась заявнику 

допомога з інших джерел фінансування і в якому розмірі; 

-довідка з місця проживання. 

Фінансове забезпечення 

 Фінансове забезпечення може здійснюватися за рахунок коштів 

міського бюджету в межах видатків, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених законодавством. Обсяг видатків затверджується на кожен рік 

окремо. Матеріальна допомога надається заявнику лише один раз. 

Очікувані результати 

  Надання цільової матеріальної допомоги жителям міста Гуляйполе 

сприятиме поліпшенню їх стану здоров’я. 

 

 

 

В. о. керуючого справами (секретар) 

виконавчого комітету       О.В. Касьяненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Додаток 1 

      рішенням виконавчого комітету  

      Гуляйпільської міської ради  

      «     » _________________ 2016 року № 

       

 

      Міському голові  

      Немічу О.Г. 

      ___________________________ 

      ___________________________ 

      м. Гуляйполе, вул. ________________ 

      тел. _____________________________ 

 

      ЗАЯВА 

 Я, _________________________________________________, прошу 

надати мені цільову матеріальну допомогу для оперативного лікування. 

 До заяви додаю: 

1. 

 

 

 

 

 

 

_____________        ______________ 

 (дата)          (підпис) 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. керуючого справами (секретар) 

виконавчого комітету        О.В. Касьяненко 

 

 

 


